Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 43/2022
A Vereadora que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, o corte total e retirada da árvore situada na Rua José Bonifácio, de frente à residência de nº 358, no Bairro do Rosário, conforme foto em anexo.
Registre-se, a pedido dos proprietários do imóvel localizado a árvore, que este requerimento autorizado previamente pelo CODEMA, conferindo ao processo prazo razoável de tramitação, com a URGÊNCIA devida.

De considerar o porte da árvore que foi plantada em local impróprio, ocasionando estragos na calçada e potencial risco de queda, ameaçando a segurança do local.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos de estima e real apreço.

Areado/MG, 25/11/2022.